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سکه تقلبی
اهواز – خبرنگار کیهــان : فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی 
خوزســتان از کشف 50 عدد  سکه تقلبی در شهرستان شوشتر خبر 

داد.
ســرهنگ حسین بهداروند گفت: این ســکه ها در بازرسی از یک 

منزل شخصی کشف و ضبط شده است. 
وی افزود : این سکه های تقلبی متعلق به دوره ساسانی بوده و فاقد 

ارزش تاریخی است.
 قاچاق چوب

قائم شــهر – خبرنگار کیهان: مدیر اداره منابع طبیعی  قائم شهر از 
کشف و ضبط 70 فقره چوب آلات قاچاق در این شهرستان خبر داد.

امینی افزود : با دستگیری 70 قاچاقچی چوب،  مقدار 180 استر 
هیزم و حدود 11 متر مکعب چوب آلات صنعتی کشف و ضبط شد.

 برخورد سواری و موتور
رشت – خبرنگار کیهان : رئیس پلیس راه استان گیلان از برخورد 

یکدستگاه سواری پراید با یکدستگاه موتورسیکلت خبر داد.
سرهنگ حسین محمدپور گفت : در این حادثه راکب موتورسیکلت 
که فردی 16 ساله بود به علت شدت جراحات وارده در دم جان سپرد.

وی علت این تصادف را تخطی از ســرعت مطمئنه و عدم توانایی 
راکب موتورسوار در کنترل وسیله نقلیه ذکر کرد.

کشف خشکبار قاچاق
مراغه – خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی مراغه از کشف یک تن 

انواع بادام و فندق قاچاق در این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ رضا اصلانی فر گفت: مامورین انتظامی در حین ایست 
و بازرســی در محورهای مواصلاتی در بازرسی از یکدستگاه اتوبوس و 
سه دستگاه خودروی سواری علاوه بر خشکبار مکشوفه 115 هزار نخ 

سیگار قاچاق نیز کشف و ضبط کردند.
وی ارزش کالاهای مکشــوفه را یک میلیارد و 750 میلیون ریال 

ذکر کرد و افزود : در این ارتباط چهار متهم نیز دستگیر شدند.
 مواد محترقه

بابل – خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی بابل از کشــف انواع مواد 
محترقه در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ سید محسن جعفری گفت: از یک فروشنده مواد محترقه 
پنج هزار و 330 عدد انواع مواد آتش زا کشف و ضبط شد.

وی اضافه کرد: در این رابطه یک متهم نیز دستگیر شد.
 تصادف خونبار

تبریز – خبرنگار کیهان: تصادف یکدســتگاه خاور و یکدســتگاه 
کامیون در جاده میانه تبریز دو مصدوم بر جای گذاشت.

در این تصادف مصدومین برای مداوا به مرکز درمانی انتقال داده 
شدند.

علت این تصادف توسط کارشناسان پلیس در دست بررسی است.
 واژگونی وانت

شــیراز – فارس: مدیر اورژانس نی ریز گفت:  واژگونی یک دستگاه 
وانــت در محور قطروئیه به ســیرجان 3 کشــته و 5 مصدوم برجای 

گذاشت.
محمد حســین کچویی افزود: در این حادثه یک مادر و فرزند در 
دم جان باختند و همچنین زنی 60 ســاله بعد از اعزام به بیمارستان 

شهدای نی ریز در اثر ایست قلبی فوت کرد.
کچویی مطرح کرد: 4 نفر دیگر با آمبولانس به بیمارســتان اعزام 

شدند و یک نفر هم به صورت سرپایی درمان شد.
 دستگیری انتشار فیلم خصوصی

رشت - ایرنا: رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات فرماندهی 
انتظامی گیلان از شناســایی و دستگیری عامل تهدید به انتشار فیلم 
خصوصی یک زن 22 ساله گیلانی در شبکه های اجتماعی خبر داد. 

ســرهنگ ایرج محمدخانی گفت: با پی جویی های پلیسی، عامل 
تهدید به انتشار فیلم خصوصی شاکیه در شبکه اجتماعی موبایلی که 
مردی 21 ساله اهل و ساکن تالش بود، شناسایی و با هماهنگی مقام 

قضایی در رشت دستگیر شد.
 جیب بردردام پلیس

سرویس شهرســتانها: با تلاش مأموران پلیس آگاهی شهرستان 
فردیس، جیب بر حرفه ای که اقدام به ســرقت پول و کارت عابر بانک 
مشــتریان فروشــگاه ها و مراکز خرید می کرد دستگیر و به 20 فقره 

سرقت اعتراف کرد. 
ســرهنگ بیژن جنتی گفت: شاکي در اظهارات خود بیان داشت 
پس از خرید از چند فروشــگاه پوشــاک و در زمان بازگشت به خانه 
از طریــق پیامک تراکنش بانکي، متوجه برداشــت 5 میلیون ریال از 
حساب خود و پس از بررسی ها متوجه سرقت کیف پول و کارت عابر 

بانکش شد.
وی اضافه کرد : نیروهای انتظامی در یک عملیات پلیســی متهم 

را که یک خانم بود دستگیر و وی به بزه ارتکابی خود اعتراف کرد.
 نجات دو کوهنورد

زاهــدان - ایرنــا : رئیس جمعیت هلال احمر خاش سیســتان و 
بلوچســتان گفت: نیروهای امداد هلال احمر این شهرســتان حدود 
ســاعت 23 پنجشنبه شــب 2 کوهنورد گرفتار برف و کولاک را در 

تفتان پس از هشت ساعت عملیات جست و جو نجات دادند. 
محمدامین حســین زهی اظهار داشت: ساعت 15 روز پنجشنبه 
بــه پایگاه امداد و نجات کوهســتان جمعیت هلال احمر خاش اعلام 
شــد که دو کوهنورد این شهرســتان در برف و کولاک تفتان گرفتار 
شــده اند که سه تیم امداد کوهستان شامل 12 نفر نجاتگر و یک تیم 
چهار نفره پشتیبانی به سرعت برای شناسایی و امداد رسانی به منطقه 

اعزام شدند.
وی گفت: تیم های امدادی پس از هشت ساعت جست و جو موفق 
به برقراری ارتباط تلفنی با مفقودان شدند و توصیه های امدادی لازم 

را در اختیار این دو کوهنورد قرار دادند.
وی تصریح کرد: تیم های امدادی پس از مشــاهده دود ناشــی از 

آتش موفق شدند این دو کوهنورد را نجات دهند.
 کشف گوشی تلفن همراه

یزد – خبرگزاری صدا و سیما: معاون اجتماعی پلیس استان یزد از 
کشف 121 دستگاه گوشی تلفن همراه خبر داد.

سرهنگ محمدرضا مزیدی گفت: این تعداد گوشی قاچاق هنگام 
کنترل خودرو ها از یکی از مسافران اتوبوس ولوو که از بندرعباس عازم 

تهران بود بدست آمد.
وی ارزش ایــن محموله  قاچاق را یک میلیارد و635میلیون ریال 
اعلام کرد و گفت: در این زمینه یک متهم دستگیر و به دادسرا معرفی 

شد.
 مرگ با سلاح شکاری

شــیراز- مهر: معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی اســتان فارس 
گفت: پســر14 ساله در سروســتان حین بازی باسلاح شکاری دختر 

عموی 8 ساله خود را به کام مرگ فرستاد. 
ســرهنگ کاووس محمدی افزود: پسر عمو به تصور اینکه سلاح 
خالی از گلوله اســت با شوخی به سمت دختر عموی خود گرفته که 
ناگهان وی را از ناحیه گردن مصدوم   و دختر هشــت ساله نیز دردم 

فوت کرد.
وی بیــان کرد: طبق بررســی های صورت گرفته  ســلاح مذکور 
غیرمجاز بوده است و پسر14 ساله دستگیر و سلاح کشف و پرونده به 

مرجع قضایی ارجاع داد شد.
 آتش سوزی

اراک – باشگاه خبرنگاران جوان : رئیس سازمان آتش نشانی اراک از 
آتش سوزی دربازار سرپوشیده این شهرستان خبر داد.

مسعود آقا زیارتی گفت: آتش سوزی در سرای نوذری واقع در گذر 
چهارم بازار سرپوشیده اراک با حضور 3 ایستگاه آتش نشانی مهار شد.
وی افزود: آتش نشــانان با سرعت عمل بالا و در کوتاه  ترین زمان 
ممکن و با اســتفاده از کمترین مقدار آب، آتش ســوزی این مغازه را 
مهار و خاموش کردند و از ســرایت آن به نقاط دیگر بازار و مغازه های 

همجوار که مملو از فرش بود، جلوگیری کردند.
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 آتش ســوزی در یک مرکز تــرک اعتیاد در 
»باکو« جان 30 نفر را گرفت.

به گزارش ایرنا، وزارت بهداشت جمهوری آذربایجان 
اعلام کــرد: بنا به اطلاعات اولیه در این حادثه که دیروز 
رخ داد نزدیک به 30 نفر جان باخته و چهار نفر دیگر نیز 
مجروح شدند.مجروحین این حادثه به بیمارستان منتقل 

شدند. گروه های آتش نشانی موفق به مهار آتش سوزی در مرکز ترک اعتیاد واقع 
در بخش خطایی شهر باکو شدند.

امدادگران نیز بیماران بســتری در این مرکز را از محل حادثه به مکان های 
دیگر منتقل کردند. هنوز توضیحی در مورد علت وقوع آتش سوزی منتشر نشده 

است.

پلیس هلند از کشف 4/5 تن کوکائین خبر داد. 
به گزارش ایســنا، بنابر اعلام رســانه های محلی در 
هلند، پلیس این کشــور6 نفر را که اقدام به قاچاق 4/5 

تن کوکائین از کلمبیا کرده بودند، دستگیر کرده  است.
مسئولان گمرک هلند این محموله از کوکائین را که 
در کانتینر حامل موز از کلمبیا جاساز شده  بود، کشف و 

ضبط کردند.
پلیس هلند با بیان اینکه در جریان کشــف و ضبط این محموله از کوکائین 
دســت کم 6 نفر دستگیر شده اند، اعلام کرد: پنج نفر از قاچاقچیان هلندی و یک 

نفر از آنان کلمبیایی بوده  است.
بنابر اعلام مقامات محلی، ارزش تقریبی مواد مخدر کشف شده حدود 170 

میلیون یورو بوده  است.

خطیب نماز جمعه در یکی از مساجد اندونزی 
هنگام ایراد خطبه در مقابل چشم نمازگزاران جان 

به جان آفرین تسلیم کرد.
به گــزارش باشــگاه خبرنگاران جــوان، در یکی از 
مساجد اندونزی هنگامی که خطیب نماز جمعه مشغول 
موعظه نمازگزاران بود در عرض چند ثانیه نقش بر زمین 

شــد. نمازگزاران به تصور اینکه خطیب نماز جمعه دچار ضعف شــده و موقتاً از 
حال رفته است برای بررسی وضعیتش دور او جمع شدند اما هیچ خبری از علائم 

حیات در وی نبود.
آنها بدن بی جان خطیب را از مسجد خارج کردند تا اقدامات بعدی درباره او 
انجام پذیرد، در این میان یکی از نمازگزاران برای برقراری نظم و کمک به حفظ 
آرامش حضار سریعا در جایگاه مخصوص جای خطیب فوت شده ایستاد و شروع 

به سخنرانی کرد.

افزايش
 ۷4 درصدي

 بهاي گاز
 در انگلیس

 پس از برف و سرما

برف و سرماي شدید در انگلیس موجب شده 
است تا مصرف گاز در این کشور افزایش یابد و به 
همین علت شرکت هاي تامین کننده گاز، بهاي این 

حامل انرژي را افزایش دادند. 
به گزارش خبرگزاري صداوسیما، پس از چند روز از 
برف و سرماي شــدید، انگلیس با کمبود گاز روبرو شده 

است. نهاد ناظر بر تامین و توزیع گاز در انگلیس، هشدار داد انگلیس با کمبود گاز 
روبروســت و از مردم خواست در مصرف گاز صرفه جویي کنند تا دچار قطع گاز 
نشوند. این نهاد اعلام کرد 48 میلیون متر مکعب کمبود گاز وجود دارد. مصرف 
روزانه گاز در انگلیس، 395 میلیون متر مکعب اســت و این کشــور اکنون با 14 
درصد کمبود گاز روبروســت. به نوشته دیلي اکسپرس، در پي انتشار این هشدار، 

شرکت هاي فروشنده گاز در انگلیس، 74 درصد بر بهاي گاز افزودند.
طی روزهای گذشته کولاک و بارش سنگین برف در بخش های بزرگي از اروپا 
به بسته شــدن راه ها، خطوط راه آهن، مترو و مدرســه ها منجر شده و صدها سفر 
هوایي نیز لغو شــده است. این موج سرما به جان باختن ده ها نفر و هرج و مرج و 
به هم ریختگي در برخي نقاط منجر شــده است. بسیاری از شهروندان بی خانمان 
اروپایی در معرض ســرمازدگی هستند و تا کنون ده ها نفر از آنان در بیمارستان 
بســتری شده اند. در مناطق جنوبی اروپا برودت هوا تا منفی 12درجه سانتیگراد 
رسیده است، حال آنکه در اروپای مرکزی و شرقی سرمای هوا تا منفی 20 درجه 
زیر صفر اســت و در مناطق کوهستانی ســوئیس برودت هوا به منفی 36 درجه 

سانتیگراد رسیده که رکوردی تاریخی در کاهش دمای اروپا است.

فرماندار تهران با  اشــاره به بررسی افزایش قیمت 
بلیت مترو و طرح ترافیک ۹۷ در شورای اسلامی شهر 

تهران، توضیحاتی را در این رابطه ارائه کرد.
عیسی فرهادی درباره طرح افزایش قیمت بلیت متروی 
تهران و حومه که در شــورای اسلامی شــهر تهران در حال 
بررســی است، به تسنیم گفت: افزایش قیمت بلیت مترو نیز 
باید به یک اندازه مناسب باشد و اگر رقم آن بیش از تورم در 

نظر گرفته شود، جلوگیری خواهد شد.
فرهــادی افزود: گرچــه قیمت های وســایل حمل ونقل 
عمومی بسیار پایین است اما باید حد تورم نیز در نرخ گذاری 

مــورد نظر قرار گیرد، البته برای نوســازی ناوگان حمل ونقل 
عمومی نیز نیاز به کمک است.

وی بــا بیان اینکه قیمت کرایه هــا از همان ابتدا اندک و 
محدود بسته شده بود، خاطرنشان کرد: قیمت ها اندک بسته 
شــده بود اما چون عموم مردم از وسایل حمل  ونقل عمومی 
اســتفاده می کنند و باید رغبت به بهره گیری از آن داشــته 
باشــند، موضوع افزایش نیافتن بیش از حــد تورم را مدنظر 
داریم. به گفته فرماندار تهران، طی دو سال اخیر قیمت بلیت 
مترو تغییرات خاصی نداشت و افزایش قیمت بلیت را شاهد 
نبودیم اما اگر این مهم برای سال آینده مورد توجه قرار گیرد، 

رسیدگی لازم را انجام می دهیم.
فرهادی گفت: شــورای اسلامی شهر تهران هنوز مصوبه 
افزایش قیمت بلیت مترو را به فرمانداری ارســال نکرده است 
امــا در صورتی که این مهم بیش از حد تورم اعمال شــود به 

تایید ما نخواهد رسید.
وی دربــاره طرح ترافیک 97 که به خاطر برخی انتقادات 
کمیته انطباق فرمانداری به شــورای شهر تهران بازگردانده 
شــده بود، اظهار داشت: اگر ایرادات ما اعمال شود، این طرح 
تصویب می شــود اما اگر این مهم صورت نگرفته باشد، طرح 

ترافیک 97 به هیئت حل اختلاف ارسال می شود.

مخالفت فرمانداری با افزایش بیش از نرخ تورم 
قیمت بلیت مترو 

معاون وزیر راه و شهرسازی از بهر ه برداری آزادراه 
تهران – شمال در سال ۹۷ خبر داد. 

به گزارش مهر، خیراله خادمی در گفت وگو با خبرنگاران 
با بیان اینکه برنامه ساماندهی محورهای ورودی به سه استان 
شمالی به صورت برنامه ای مدون در دولت یازدهم و دوازدهم 
تایید و مورد پیگیری قرار گرفت ،افزود: در نامه ای که از سوی 
رییس جمهوری به وزیر راه و سازمان برنامه و بودجه ارائه شد 
؛ تسریع در عملیات اجرایی و شروع آن با اولویت بندی هفت  

محور منتهی به سه استان شمالی در دستور کار قراردارد.
وی  به رکود چند ســاله آزاد راه تهران – شــمال اشاره 
کردو گفت: با گذشــت 17 سال از آغاز به کار قطعه یک آزاد 
راه تهران شــمال این پروژه تنها 30درصد پیشرفت فیزیکی 
داشــته در حالی که در سه ســال اخیر این میزان به 87 تا 

90درصد رسیده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی  ابراز امیدواری کرد: آزاد راه 

تهران – شمال در سال 97 بهره برداری خواهد شد.
وی به رونــد اجرایی ســاماندهی 40کیلومتر از  محور 
فیروزکوه اشاره کرد و افزود: در دوسال اخیر  مشکلات  تونل 
های منتهی به محدوده شــیرگاه ، منطقه مسکونی زیراب ، 
سرخ کلا و شــیرگاه تعیین وضعیت شدند به طوری که زیر 

بار ترافیک رفتند و مشکل اصلی این محور حل شده است.
خادمی  یادآور شــد:5کیلومتر محور در محدوده مناطق 
مســکونی باقی  مانده که با خرید مناطق و املاک این محور 
عملا این مســیر باز خواهد شــد و فیروزکوه به عنوان اولین 
محور بزرگراهی اتصال مرکز کشــور بــه مازندران مورد بهره 

برداری قرار خواهد گرفت.
مدیرعامل شرکت ساخت و توســعه زیربناهای حمل و 
نقل کشــور عنوان کرد: با تکمیل و چهار خطه شــدن محور 
فیروزکوه  این بزرگراه  اولین محوری است که از بندرعباس تا 
بندر امیرآباد به صورت چهار خطه زیر بار ترافیک رفته است.

وی به آخرین وضعیت محور هراز اشاره و  تاکید کرد:15 
کیلومتر از این مســیر در سال گذشته مورد بهره برداری قرار 
گرفت و امســال نیز تا پایان سال 13 تا  15کیلومتر دیگر نیز 

تکمیل خواهد شد.

رئیس پلیس پایتخــت گفت: طرح ترافیک جدید 
بدون آماده ســازی زیرساخت ها، مقدمات و بسترهای 
لازم به فرمانداری رفت و ایرادات مختلفی به این طرح 

گرفته شد.
سردار حسین رحیمی درخصوص آخرین وضعیت طرح 
ترافیک 97 بــا توجه به ایرادات مطرح شــده در فرمانداری 
تهران، به فــارس گفت: پلیس از ابتــدای کار اعلام کرد که 
باید کار مطالعاتی انجام شــود و زیرساخت ها و مقدمات کار 

نیز فراهم شود تا بتوان طرح ترافیک جدید را اجرایی کرد.
رحیمی با اشــاره به ایرادات مختلــف فرمانداری به این 
طرح، افزود: ایرادات نشــان از آن دارد که برای طرح ترافیک 
جدید کار کارشناسی انجام نشده و مقدمات لازم برای اجرای 

آن فراهم نیست.
وی ادامه داد: امیدوارم دوســتان در شهرداری بتوانند در 
فرصت باقیمانده بسترهای لازم برای اجرای این طرح را فراهم 

سازند.
فرمانده انتظامی تهران بزرگ در پاســخ به این سؤال که 
اگر شــهرداری نتواند در مدت زمان پیش بینی شده ایرادات 
طرح را تصحیح کند، تکلیف طرح ترافیک 97 چه می شــود، 
گفت: اگر ایرادات برطرف نشــد باید نشست و بر روی طرح 
ترافیکی که کلیات آن در شــورای شــهر تصویب شده فکر و 
تصمیم گیری کرد چرا که عملًا طرح ترافیک 96 از رده خارج 

شده است و باید طرح جدید اجرا شود.
رحیمی یکی از ایرادات این طرح را عدم وجود دوربین های 
خروجی در محدوده طرح ترافیک اعلام و اظهار داشــت: باید 
دوربین های خروجی مثــل دوربین های ورودی نصب و فعال 
شوند که این مســئله زمان می برد؛ همچنین باید تست های 
لازم از دوربین ها توســط پلیس انجام شود تا خدایی ناکرده 
مردم به ناحق توســط دوربین جریمه نشوند که این کار نیز 

زمان بر است.
وی درباره پیشنهاد پلیس به شهرداری تهران خاطرنشان 
کرد: پیشــنهادات ما همان مســائلی بوده کــه قبلا مطرح 
کرده ایم؛  به تازگی صحبتی بــا پلیس در این خصوص انجام 

نشده است.

رئیس پلیس پایتخت:

ایرادات طرح ترافیک جدید
 نشان داد که برای آن کار کارشناسی 

انجام نشده است

معاون وزیر راه و شهرسازی:

آزادراه تهران - شمال
سال ۹۷ بهره برداری می شود

 در فــاز اول طرح احیاء و ســاماندهی درختان 
خیابان ولیعصر )عــج(، ۷40 اصله درخت جایگزین 

درختان مبتلا به قارچ سرطان رنگی شدند.
به گزارش ایسنا، شــهردار تهران در آیین ساماندهی و 
احیای درختان چنار خیابان ولیعصر )عج( گفت: فضای سبز 
تهران و به ویژه پوشــش گیاهی تهران از مواهب الهی شهر 
تهران است که در ســاخت هویت و شخصیت تهران نقش 

بسزائی دارد.
محمدعلــی نجفی افزود: خیابــان ولیعصر از بزرگترین 
خیابان های خاورمیانه اســت که پیش از این 18 هزار چنار 
داشته و بارها در کتب مختلف به چنارهای این خیابان اشاره 
شــده است. آمار درختان این خیابان اکنون به زیر 16 هزار 
اصله رسیده و برهمین اساس شهرداری تهران تلاش می کند 
با مطالعات علمی و خاک شناسی مانع از بین رفتن درختان 
شود و کمبود درختان در این خیابان را جبران خواهد کرد.

نجفی تاکید کرد: از شهروندان تهرانی دو خواهش عمده 
داریم که اولین آن این است که در حفاظت از پوشش گیاهی 
شهر تهران به شــهرداری کمک کنند و دیگر آنکه مردم و 

گروه های مردم نهــاد از فعالیت های شــهرداری به عنوان 
صاحبان شهر در قبال فضای سبز حمایت کنند و برخوردی 

مسئولانه داشته باشند.
وی ادامه داد: همچنین از شهروندان تهرانی می خواهم 
از کمپین درخت به جای سبزه حمایت کنند. کاشت درخت 
از سنت های نوروزی ماست لذا بیایید در کنار سبزه درخت 
بکاریــم و این درخت را 13 فروردیــن ماه به حیاط منتقل 

کنیم. 
شهردار تهران گفت: شهروندانی که خانه هایشان حیاط 
ندارد شهرداری زمین هایی را به این منظور اختصاص داده تا 

مردم بتوانند نهال خود را در آنجا غرس کنند. 
نجفی با بیان اینکه ما در 6 ماه گذشــته 12 هزار هکتار 
کمربند ســبز ایجاد کردیــم که در روزهــای آینده افتتاح 
خواهند شد، افزود: شــهرداری در حفاظت پوشش گیاهی 
تهران و همچنین توســعه فضای ســبز کاملا جدی است و 
امیدواریم قوای دیگر کشــور همچون قوه قضائیه در این امر 
مســئولانه عمل کنند و در پرونده هــای مرتبط با جدیت و 

قاطعیت بیشتر اقدام کنند.

رئیس اداره بودجه و اعتبارات معاونت درمان وزارت 
بهداشت گفت: بیمه های تجاری بیش از هزار میلیارد 
تومان به وزارت بهداشت بدهی دارند که بیش از 800 

میلیارد تومان از آن مربوط به بیمه ایران است.
رضــا رضایی به پایگاه خبری وزارت بهداشــت گفت: از 
سال 1384 و با توجه به مشکلات درمانی مصدومان حوادث 
ترافیکی با بیمه های تجاری و عــدم تامین هزینه های مردم 
و مصدومان، مجلس و دولت در قالب برنامه چهارم توســعه 
تصمیم گرفتند که درمان مصدومان ترافیکی به صورت رایگان 
انجام و منابع مورد نیاز آن از محل 10 درصد بیمه سرنشین، 

شخص ثالث و مازاد تامین شود اما این منابع محقق نشد.
رضایی با  اشاره به صدور بخشنامه وزارت بهداشت مبنی 
بــر درمان رایگان و عدم مراجعه مصدومان ترافیکی به خارج 
از بیمارستان ها برای تهیه لوازم مصرفی، یادآور شد: بیمه های 
تجاری، مطالبات وزارت بهداشــت را با تاخیر بســیار زیادی 
پرداخت می کردند و در بند »ب« ماده 37 قانون برنامه پنجم 
توسعه مصوب شــد که بیمه های تجاری همزمان با دریافت 
حق بیمه از مردم، 10 درصد بیمه سرنشــین، شخص ثالث و 
مازاد را به حساب درآمدهای اختصاصی وزارت بهداشت واریز 
کنند تا مشکل نقدینگی در تامین هزینه های بیماران وجود 
نداشــته باشــد اما بیمه های تجاری از این قانون نیز تمکین 

نکردند.
وی میــزان مطالبــات وزارت بهداشــت از بیمه هــای 
تجاری را بیــش از هزار میلیارد تومان عنــوان کرد و افزود: 
بیمــه ایران به دلایل واهی از پرداخــت بدهی بیش از 800 
میلیارد تومانی خود به وزارت بهداشــت امتناع کرده اما با این 
وجود، بیمارستان ها بر اساس قانون تا کنون به درمان رایگان 

مصدومان ترافیکی پرداخته اند.
رئیــس اداره بودجــه و اعتبارات معاونــت درمان وزارت 
بهداشــت ادامه داد: سایر بیمه های تجاری و خصوصی به جز 
بیمه ایران، 10 درصد مصوب را به تدریج به حســاب وزارت 
بهداشــت واریز می کنند، اما بیمه ایران، بیش از 10 ماه است 
که نه تنها پولی به حســاب وزارت بهداشت واریز نکرده بلکه 
معوقات خود را نیز پرداخت نکرده است، اما وزارت بهداشت تا 
کنون در اجرای قانون درمان رایگان مصدومان ترافیکی، یک 

قدم عقب نشینی نکرده است.
رضایی تاکید کرد: به دلیل عــدم تمکین بیمه ایران به 
قانون، به زودی بیمارســتان ها ناگزیرند از مصدومان حوادث 
ترافیکــی دارای بیمه ایران، پــول دریافت کنند و افراد بیمه 
شــده برای دریافت هزینه کرد خود باید به شعب بیمه ایران 
مراجعــه کنند و پولی که برای درمان، هزینــه کرده اند را از 
آنهــا دریافت کنند. وی افزود: تقاضای ما از مســئولان بیمه 
ایران، فقط اجرای قانون اســت تا مردم و مصدومان در زمان 
حوادث ترافیکی دچار مشــکل نشوند، زیرا مردم هنگام بیمه 
کردن وسایل نقلیه خود، 10 درصد ریسک حوادث ترافیکی را 

پرداخت کرده اند و نباید در این شرایط گرفتار شوند.

جایگزینی ۷40 اصله از درختان خیابان ولیعصر)عج( 
با حضور شهردار تهران

معاون فنی مهندســی و خدمات ترافیک پلیس 
راهور ناجا از آغاز شماره گذاری خودروهای مناطق آزاد 

هفتگانه کشور با پلاک و سامانه جدید خبر داد.
سرهنگ ســعید روحی با اشاره به اینکه با اجرایی شدن 
شماره گذاری خودروهای مناطق آزاد در سامانه پلیس راهور 
ضمن قانونمندتر شدن فرآیندها، بانک اطلاعات مناسبی برای 
ارتقای امنیت این مناطق ایجاد شــده است، به سایت راهور 
گفت: بر اساس هماهنگی صورت گرفته با شورای هماهنگی 
مناطق آزاد و ســازمان مناطق هفتگانه پلاک جدید مناطق 
آزاد رونمایی و شماره گذاری خودروهای مناطق آزاد با پلاک 

و سامانه جدید آغاز شد.
روحی افزود: بر این اساس ساکنان مناطق آزاد می توانند 

با مراجعه به مراکز شماره گذاری یا دفاتری که از سوی پلیس 
راهور تعیین شده است نسبت به شماره گذاری خودرو خود یا 
اخذ سایر خدمات از جمله نقل و انتقال، تعویض پلاک، کارت 

یا سند المثنی و ... اقدام کنند.
وی با تاکید بر اینکــه در این مرحله تنها خودروهای نو 
شــماره و خودروهایی که نیازمند دریافت خدمات هســتند 
مشــمول دریافت پلاک ملی مناطق آزاد هســتند و اجباری 
برای تعویض پلاک های قدیم به جدید وجود ندارد ادامه داد: 
در عیــن حال مالکانی که تمایل بــه اخذ پلاک ملی مناطق 
آزاد دارند نیز در این مرحله با مراجعه به مراکز شماره گذاری 
پلیس راهور در منطقه آزاد خود نسبت به تعویض پلاک برابر 

مقررات اقدام نمایند.

معاون فنی مهندسی و خدمات ترافیک پلیس راهور ناجا 
تاکید کرد: با اجرایی شدن طرح پلاک ملی مناطق آزاد امکان 
خــروج موقت خودروها از منطقــه آزاد با معرفی نامه گمرک 
مرکزی )نه گمرک منطقه( و ثبت آن در سامانه شماره گذاری 
پلیــس راهور بدون نیاز به تعویض پــلاک و اخذ پلاک گذر 

موقت فراهم شده است.
روحی در خصوص جزئیات تحویل پلاک های ملی مناطق 
آزاد گفت: بر اســاس مصوبه دولت شماره گذاری خودروهای 
وارداتی با حجم بیش از 2500 سی ســی در مناطق آزاد نیز 
ممنوع است، از ســوی دیگر شماره گذاری خودرو در مناطق 
آزاد نیز مشمول از رده خارج کردن خودرو فرسوده به تناسب 

میزان مصرف سوخت ترکیبی خودرو وارداتی است.

معاون پلیس راهور ناجا:

شماره گذاری خودرو در مناطق آزاد مستلزم خروج خودرو فرسوده است

در صورت ادامه بدهکاری

امکان درمان رایگان مصدومان ترافیکی
 تحت پوشش بیمه ایران وجود نخواهد داشت

مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو تهران از ورود 
چهار رام قطار نو و کاهش سرفاصله حرکت قطارها در 

سه خط مترو خبر داد.
فرنــوش نوبخت با اعلام خبر کاهش ســرفاصله حرکت 
قطارها در خط یک، دو و چهار مترو به ایســنا گفت: پیش از 
این ســرفاصله حرکت قطارها در این خطوط حدود 5 دقیقه 
بود که با تلاش های فراوان آن را در ابتدا به 4/5 دقیقه و حالا 

به چهار دقیقه رساندیم.
نوبخت با بیان اینکه در حال حاضر برای کاهش سرفاصله 
حرکت قطارها در خط سه برنامه ای نداریم،  افزود: باید نواقص 
عمرانی در خط سه مترو رفع شود تا بتوانیم سرفاصله حرکت 

قطارها در این خط را کاهش دهیم.
وی در مورد قطارهای بازســازی شده نیز گفت: در حال 
حاضر دو رام قطار بازســازی شــده در حال تحویل اســت و 
همچنین چهار رام قطار نو نیز به زودی به خطوط مترو تهران 

تزریق می شود.

معاون نظــارت بر اماکن عمومــی پلیس امنیت 
پایتخت گفت: در صورت تبدیل کاربری انبارها به تولید 
و نگهداری مواد محترقه، این انبار ها پلمپ و جواز آنها 

به صورت دائم ابطال می شود.
به گزارش فارس،  ســرهنگ تقی افرند با اشــاره به اینکه 
جلساتی با اتحادیه های مرتبط داشته اند، اظهار داشت: صنوف 
توجیه شده اند تا از فروش و عرضه مواد اولیه محترقه، منفجره 
و همچنین خریــد و فروش هرگونه مــواد محترقه وارداتی 

قاچاق، صنعتی یا دست ساز خودداری کنند.
وی تاکید کرد: در صورت مشاهده تخلفی در این زمینه 
برابر قانون اقدام می شود و مالکان انبارهایی که محل خود را 
به نگهداری و تولید این نوع مواد تبدیل کنند با پلمب و ابطال 

دائمی جواز مواجه خواهند شد.

کاهش سرفاصله حرکت قطارها 
در 3 خط مترو

جواز انبارهای نگهدارنده
 مواد محترقه ابطال می شود

معــاون اداره کل امور اتبــاع و مهاجران خارجی 
وزارت کشور گفت: در زمان حاضر یک میلیون و 350 

هزار تبعه افغان در ایران حضور دارند. 
حجت الاسلام محمد علی صالحی نجف آبادی در حاشیه 
افتتاحیه پنجمین جشــنواره افغانستان شناسی در بوشهر در 
گفت وگو با ایرنا افزود: از این شــمار 900هزار پناهنده افغان 
و نزدیک به 450 هزار نفر نیز با گذرنامه هســتند و شماری 
هم به صورت غیرمجاز از مرزها وارد ایران شده اند که آمار آنها 

مشخص نیست.
وی بیان کرد: با توجه بــه فرمان رهبر معظم انقلاب در 
مورد تحصیل همه کودکان افغانســتان در مدارس ایران در 
زمان حاضر 500 هــزار دانش آموز افغان شــامل پناهنده و 
غیرپناهنده در مدرســه های مقاطع مختلف در ایران مشغول 

به تحصیل هستند.
صالحــی نجف آبادی تاکیــد کرد: افغان هــا باید زمانی 
به کشورشــان بازگردنــد که در این ارتباط تلاش می شــود 
فرهنگ سازی لازم انجام شــود تا روزی این کودکان بتوانند 

کشورشان را از نو بسازند و آباد کنند.
وی یادآور شد: هرچه کشــورهای همسایه امن تر باشند 
به نفع جمهوری اســلامی ایران اســت و در این ارتباط ایران 
بــا فراهم کردن زمینــه لازم برای تربیت نســلی پویا زمینه 

بازگرداندن اتباع افغان را فراهم می کند.
معــاون اداره کل امور اتباع و مهاجــران خارجی وزارت 
کشــور گفت: زمانی امنیت در ایران اسلامی تضمین می شود 
که همسایه های ما امن باشند و امروز این مسئله در عراق به 
انجام رسید و تلاش می شــود این مسئله مهم در افغانستان 

نیز رقم بخورد.
صالحــی نجف آبادی با بیان اینکه در یک دوره زمانی در 
حدود 450 هزار پناهنده عراقی در کشور ایران وجود داشت 
گفت: با بازگشت امنیت در عراق در زمان حاضر تنها 40 هزار 
نفر از اتباع این کشــور در ایران حضور دارند و مابقی به وطن 
خود بازگشــته و مشغول ســاختن و آباد کردن سرزمینشان 

هستند.

ایران میزبان یک میلیون و 350هزار 
تبعه افغان

زوج تهرانــی که در داخل کانتینر یک دســتگاه 
تریلی در حال خروج از کشور مخفی شده بودند توسط 

ماموران گمرک بازرگان دستگیر شدند.
بــه گزارش فارس از تبریز، مامــوران گمرک بازرگان در 
بازرسی و کنترل هوشمند و رصد یک محموله ترانزیتی حامل 

پنبه متوجه قاچاق انسان شدند. 
در بازرســی و کنترل این محموله بــه کمک تجهیزات 
کنترلی، ماموران گمرک در لابه لای بار پنبه یک زوج را کشف 
کردند که در داخل بار مخفی شــده بودند و قصد داشتند به 

صورت غیرقانونی از کشور خارج شوند.
این کامیون از ترکمنســتان به ترکیه در حرکت بود که 
جمعه شــب گذشــته در حین کنترل کامیون های ورودی و 
خروجی در مرز بازرگان متوقف و در بازرســی دقیق از آن دو 
فرد ایرانی و اهل تهران در داخل آن کشف و دستگیر شدند.

افراد دســتگیر شده با تشــکیل پرونده تحویل مقامات 
قضایی شدند.

تاکنون بیش از 500 مورد قاچاق انسان به صورت فردی 
یا گروهی، ایرانی یا اتباع سایر کشورها از سوی گمرک ایران 
کشف و در مراجع قضایی برای انان پرونده تشکیل شده است.

در گمرک بازرگان کشف شد

قاچاق انسان با محموله پنبه

سرویس شهرستانها: 
فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان گفت: 
شرور مسلح و عامل شهادت عبدالله دشتی زاده 
رئیس پلیس آگاهی زاهدان و شش نفر از کارکنان 
نیروی انتظامی و بسیج در زاهدان دستگیر شد. 

سرتیپ محمد قنبری اظهار داشت: در تاریخ یازدهم 
تیر ماه ســال 84، کارآگاهان پلیس آگاهی و ماموران 
انتظامی زاهدان در روســتای »الله آباد دومک« با هدف 
برقراری نظم و امنیت و مقابله با مخلان امنیت عمومی، 
در مسیرهای فرعی با اشرار مسلح درگیر شدند که در 
این عملیات سرتیپ عبدالله دشتی زاده به همراه شش 
نفر از کارکنان انتظامی و بسیج به درجه رفیع شهادت 
نائل آمدند که تلاش های پلیس برای دستگیری عاملان 

این شهادت آغاز شد.
وی افــزود: کارآگاهان پلیس با اشــراف اطلاعاتی، 

در نخستین ساعات شــهادت ماموران هویت ضارب را 
شناسایی کردند اما این شــرور با تغییر مداوم از محل 

سکونت خود متواری شده بود. 
وی تصریــح کرد: یگان های عملیاتی پلیس آگاهی 
آخرین مخفیگاه این شرور را در یکی از مناطق حاشیه ای 
زاهدان شناسایی و وی را در یک عملیات غافلگیرانه و 
پیچیده دســتگیر کردند.  فرمانده انتظامی سیستان و 
بلوچستان خاطرنشان کرد: متهم در تحقیقات تخصصی 
کارآگاهان پلیس به تیراندازی و شهادت شهید سرتیپ 
دشــتی زاده و شــش نفر از کارکنان نیــروی انتظامی 
و بســیج اعتراف و پس از تکمیــل پرونده مقدماتی به 

منظور سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شد. 
بر اســاس این گزارش شهید دشــتی زاده در زمان 
شــهادت در ســمت رئیس پلیس آگاهــی فرماندهی 

انتظامی استان مشغول به خدمت بوده است.

12 روز از مفقود شدن ســه صیاد مازندرانی در دریای خزر 
می گذرد در حالی که هنوز جسد یک صیاد پیدا نشده و همچنان 
تلاش های غواصان و ناجیان غریق برای بیرون کشــیدن پیکر 

آخرین فرد مفقود شده از این حادثه ادامه دارد.
به گزارش خبرگزاری فارس از شهرستان ساری این صیادان از بخش 
گیلخواران شهرستان جویبار بودند که روز یک شنبه 29 بهمن ماه غافل 
از حادثه ای که در انتظارشــان اســت وارد دریا شدند تا به امید اینکه با 

تورهایی پر از ماهی به استقبال نوروز روند.
مهم ترین موضوع توجه صیادان به توصیه ها و هشدارها است و زمانی 

که دریا طوفانی است نباید وارد دریا شوند. 
بخشــدار گیلخواران جویبار در این باره اظهار کرد: مردم 22 روستای 

منطقه این بخش در کنار کارهای کشاورزی به صیادی مشغول هستند.
محمدحســین فقیه با  اشاره به گذشــت 12روز از این حادثه، گفت: 
جســت وجو برای یافتن صیادمفقودشــده به نتیجه نرسیده است. وی با 
تأکید بر رعایت مسائل و هشــدارها، خاطرنشان کرد: شاید اگر صیادان 
زمان طوفانی شدن دریا برمی گشتند و یا اینکه جلیقه نجات می پوشیدند 

شاهد این واقعه تاسف بار نبودیم.
بخشدار گیلخواران ادامه داد: این حادثه دل مردم را به درد آورده است.

نقی کریمیان ، رئیس  هیئت نجات غریق و غواصی مازندران نیز اظهار 
کرد: در حال حاضر تیم های غواصی در حال جســت جو برای یافتن این 

صیاد هستندو تلاش برای جست وجو ادامه خواهد داشت.

دستگیری عامل شهادت ماموران انتظامی و بسیج در زاهدان

انتقال بقایای دیگری از پیکر جانباختگان 
سانحه هوایی به پایین کوه

دادستان قوچان از جان باختن سه نفر در یک نزاع 
دسته جمعی در این شهرستان خبر داد.

به گزارس خبرگزاری صدا و ســیما، علی آذری گفت: در 
نزاعی که پنجشنبه شب در روســتای مقصودآباد شهرستان 

قوچان اتفاق افتاد سه نفر کشته شدند.
وی اضافه کرد: این نزاع به دلیل اختلاف های قدیمی بین 
عوامــل درگیری رخ داد، 2 نفــر در دم جان باختند و دو نفر 

مجروح و به بیمارستان اعزام شده بودند که یکی از مجروحان 
به سبب شــدت جراحت جان باخت. وی افزود: حال مجروح 
دیگر این حادثه نیز وخیم اعلام شــده است. دادستان قوچان 
در ادامــه گفت: 8 نفر دیگر از شــرکت کنندگان در این نزاع 
نیز دستگیر شده اند که همه دارای سابقه های متعدد کیفری 
 هســتند. آذری افزود: تحقیقات بیشــتر در این بــاره ادامه 

دارد.

3کشته در نزاع دسته  جمعی در قوچان

مدیرعامــل جمعیت هلال احمــر کهگیلویه و 
بویراحمد گفت: بقایای دیگری از پیکر جانباختگان 
سانحه هواپیمای تهران- یاسوج در سیزدهمین روز 
از عملیات جســت و جو از محل سقوط هواپیما به 

وسیله بالگرد به پایین انتقال یافت. 
ســید امان الله جهان بین در گفت وگو با ایرنا با اشــاره 
بــه این که هم اینک بالگردهای هلال احمر به محل حادثه 
ســقوط هواپیما اعزام شــده اند و در حال انجام جست وجو 
هســتند ، اظهار داشــت: ایــن بقایای پیدا شــده تحویل 
نمایندگان پزشــکی قانونی و دســتگاه قضایی اســتان در 

شهرستان شد.
وی ابــراز داشــت: این بخــش از بقایــای پیکرهای 
جانباختگان توســط تیم های اعزامی کوهنورد متشکل از 
نیروهــای هلال احمر و تکاوران ارتش که از صبح دیروز به 

محل سقوط هواپیما اعزام شده بودند، یافت شد.
عزیز فیلی معاون عمرانی استاندار کهگیلویه و بویراحمد 
گفته بود کــه عملیات تیم های امــدادی اعزامی به محل 
ســقوط هواپیما برای یافتن بقایای پیکــر جانباختگان در 

تماس بی سیمی با آنها به خوبی پیش می رود.
دو تیم از کوهنوردان جمعیــت هلال احمر و تکاوران 

ارتش در شــرایطی ســخت که از صبح دیروز به ارتفاعات 
چهارهزار متری محل ســقوط هواپیما اعزام شــده بودند 
ســاعت 10 دیروز در قله پازن پیر فرود آمدند و مشــغول 

جست و جو برای یافتن پیکر جانباختگان شدند.
روز پنجشــنبه در دوازدهمیــن روز تــلاش عوامل و 
نیروهای امدادی برای اعزام به ارتفاعات دنا و آغاز عملیات 
جست و جو پیکر جانباختگان ســانحه هواپیمای تهران- 

یاسوج به دلیل شرایط نامساعد جوی بی نتیجه مانده بود.
ارتفاع بــرف در کوه دنا، گردنه بیژن و محل ســقوط 
هواپیمای مســافربری تهران - یاسوج حدود سه متر اعلام 
شده است و خطر سقوط بهمن کوهنوردان را تهدید می کند.
هواشناســی کهگیلویه و بویراحمد هوای دیروز، جمعه 
و امروز و فردا  را برای انجام عملیات جســت و جو مســاعد 

پیش بینی کرده است.
مدیر عامل جمعیت هلال احمر کهگیلویه و بویر احمد 
گفت : شــب جمعه نیز فرماندار دنا پس از نشســت ستاد 
بحران گفته بود که 30 امدادگر شامل یخ نوردان ، تکاوران 
سپاه پاسداران و ارتش جمهوری اسلامی و نیروهای مردمی 
در قالب شــش تیم همراه با سه بالگرد عملیات جست وجو 

روز سیزدهم را انجام می دهند.

تلاش  برای یافتن جسد صیاد مازندرانی
 به روز دوازدهم رسید 


